
Provincie Arrondissement GEMEENTE
WEST-VLAANDEREN TIELT 8710  WIELSBEKE

Uittreksel uit de notulen van het college van burgemeester en schepenen
ZITTING VAN 31 MEI 2023

Aanwezig: Jan Stevens, burgemeester;
Filiep De Vos, Daisy Haydon, Ine Callens, schepenen;
Rachida Abid, voorzitter BCSD/schepen;
Bruno Debrabandere, algemeen directeur

Verontschuldigd:
Afwezig:

Dossierbeheerder: Orphée Vanmarcke

Vaststellen aanvullend verkeersreglement zebrapad Stationstraat

Het college van burgemeester en schepenen,
Juridische context

 Nieuwe gemeentewet (KB 24/06/1988)
 Decreet over het lokaal bestuur van 22/12/2017
 Wet betreffende de politie over het wegverkeer (wegverkeerswet - wet van 16 maart 1968)
 Wegcode - Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de 

politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg.
 Code van de wegbeheerder - ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de 

minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens
 Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en 

bekostiging van de verkeerstekens (16 mei 2008)
 Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing en 

bekostiging van verkeerstekens van 23 januari 2009
 Omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 gemeentelijke aanvullende reglementen op de 

politie over het wegverkeer
Feitelijke context en argumentatie
Gelet op de aanhoudende klachten van burgers i.f.v. de bereikbaarheid van de bushalte aan de 
Kasteeldreef en de locatie van de Chiro in de 13de Liniestraat;
Overwegende dat het nodig is om een zebrapad te realiseren in de Stationstraat i.f.v. de 
bereikbaarheid van de bushalte aan de Kasteeldreef en de locatie van de Chiro in de 13de Liniestraat;

BESLUIT:
Artikel 1
Op volgende plaats wordt een oversteekplaats voor voetgangers afgebakend: Stationstraat ter 
hoogte van huisnummer 30.
Artikel 2
Deze maatregel zal ter kennis worden gebracht door middel van witte strepen op de weg en 
verkeersborden F49 (oversteekplaats voor voetgangers) langs beide kanten van de weg.
Artikel 3
De overtredingen op dit besluit worden gestraft met politiestraffen.
Artikel 4
Dit aanvullend reglement met betrekking tot een gemeenteweg wordt ter kennisgeving overgemaakt 
aan het Departement Mobiliteit en Openbare Werken van het Vlaamse Huis voor de 
Verkeersveiligheid.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 2393-4613-4435-4407 en wachtwoord wexigej

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2393461344354407


Namens het college van burgemeester en schepenen:
Bij bevel:
Bruno Debrabandere Jan Stevens
algemeen directeur burgemeester

Voor eensluidend uittreksel:
Bruno Debrabandere Jan Stevens

algemeen directeur burgemeester

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 2393-4613-4435-4407 en wachtwoord wexigej

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2393461344354407


 

Handtekening(en)  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 2393-4613-4435-4407 en wachtwoord wexigej

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2393461344354407

		Bruno  Debrabandere
	2023-06-06T19:19:06+0200
	Gemeente Wielsbeke
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Jan Noel Stevens
	2023-06-09T10:29:13+0200
	Gemeente Wielsbeke
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




